AVISO DE REPETIÇAO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 17.735/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.735/2024
TIPO: Menor Preço por Item.
OBJETO: SERVIÇO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.
VALOR ESTIMADO: R$ 7.510,20 (SETE MIL QUINHENTOS E DEZ REAIS E 
VINTE CENTAVOS).
DATA DA SESSÃO: 02/12/2024
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 09h30min
LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:   https://bll.org.br

HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília/DF.
DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e

[...]

Cláusula Primeira: Contratação para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e 
não perecíveis e de material de higiene e limpeza das secretarias, para
atender as demandas dos órgãos da administração direta e indireta do Município 
de Corumbá.
VALOR: R$ 105.399,88 (cento e cinco mil trezentos e noventa e nove reais e oitenta 
e oito centavos).   
Dotação Orçamentária:
24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
12.306.0101.2602.0000 - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL 
- PNAE
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
Vigência:

[...]

P/LIMPEZA.
Cláusula Primeira: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis 
e de material de higiene e limpeza das secretarias, para atender as demandas dos 
órgãos da administração direta e indireta do Município de Corumbá.
VALOR: R$26.720,07 (Vinte e seis mil, setecentos e vinte reais e sete centavos).
Dotação Orçamentária:
24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
24.92.12.361.0101.2595 - APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO 
EDUCAÇÃO;
3.3.90.30 - Material de consumo
Vigência: 12 (doze) meses.

[...]

referente ao Projeto “MELHORANDOS OS ATENDIMENTOS”, conforme detalhado 
no Plano de Trabalho anexo aos autos.
Cláusula Terceira - Dos Recursos Financeiros: O montante total de recursos 
a serem empregados na execução do objeto do presente Termo de Fomento é 
de R$ 37.430,31 (trinta e sete mil e quatrocentos e trinta reais e trinta e um 
centavos)
Vigência: 12 (doze) meses.
Data: 21/11/2024
Assina: Paulo Sérgio Da Silva Narimatsu - Secretário Municipal de Governo 
e a Sr. Evanancy soares de alcantara - CENTRO DE EQUOTERAPIA ODILZA 
MIRANDA DE BARROS.1#4#49551/>

[...]

do cancelamento dos restos a pagar, se houver.

Art. 2º. Considerando que no processo nº 25.991/2022 o valor estimado foi 
superior ao executado no exercício estabelecido, autorizo o cancelamento  e a 
anulação dos restos a pagar relativo a NOTA DE EMPENHO nº 120/2023, no 
valor de R$ 1.390,74 (mil trezentos e noventa reais e setenta e quatro centavos).

Art. 3º. Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Corumbá-MS, 25 de novembro de 2024.

VITAL GONÇALVES MIGUÉIS
Diretor - Presidente da Agência Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor

Portaria “P” n° 02 de 03 de janeiro de 2022

[...]

Art. 2º. Considerando que no processo nº 25.991/2022 o valor estimado foi 
superior ao executado no exercício estabelecido, autorizo o cancelamento  e a 
anulação dos restos a pagar relativo as NOTAS DE EMPENHO nº 04/2022 E 
14/2023, no valor de R$ 106,40 (cento e seis reais e quarenta centavos) e R$ 
1.039,98 (mil e trinta e nove reais e noventa e oito reais) respectivamente.

Art. 3º. Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Corumbá-MS, 25 de novembro de 2024.

VITAL GONÇALVES MIGUÉIS
Diretor - Presidente da Agência Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor